Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе

(извещение № 141116/0637195/01 от 14.11.2016 года)

с. Красноярка Омского района Омской области                     21 декабря 2016 г.

                                                                                                  16 час 00 мин.

Организатор аукциона: Администрация Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Юридический адрес: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, д.8.

Аукцион проводится на основании Постановления Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.11.2016 № 488 «Об условиях проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности».

Состав комиссии по подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - комиссия) утвержден постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.01.2016 года № 16.

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Емелин А.А. – Заместитель Главы Красноярского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

Проскуряков А.С. – Главный специалист Администрации Красноярского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Быкова А.И. – Специалист 1 категории Администрации Красноярского сельского поселения;

Члены комиссии:

Голубева О.И. –  Заместитель Главы Красноярского сельского поселения по финансовым вопросам – главный бухгалтер;

Бакенева Н.И. – депутат Совета Красноярского сельского поселения.

На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

На 16 часов 00 минут 23 декабря 2016 года объявлен аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности.

Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе производиться по адресу: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, д.8.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в торгах  на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

 - Лот №1. Право на заключение договора аренды земельного участка, местоположение земельного участка: Омская область, Омский район, АОЗТ «Красный Маяк», рабочие участки полей №226,227; площадь 612228 кв.м., кадастровый номер 55:20:090502:137; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: ведение сельскохозяйственного производства; срок договора – три года, обременения не установлены. Земельный участок находится в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области: вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, 55-55/024-55/001/003/2016-20952/1, 10.10.2016 года.

Начальный размер ежегодной арендной платы: 165913 рублей 79 коп. (Сто шестьдесят пять тысяч девятьсот тринадцать рублей 79 копеек) в год.

Размер задатка: 16591 рубль 38 коп. (Шестнадцать тысяч пятьсот девяносто один рубль 38 коп.).

Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» www.akspor.ru, а также в газете «Омский муниципальный  вестник».

Комиссией рассмотрена поступившая заявка на участие  в аукционе по Лоту №1 :

	№ п/п
	№ заявки в общем журн.
	дата и время поступления заявки (местного времени)
	Наименование, ИНН, КПП, ОГРН, адрес (место нахождения) организации / ФИО физ. лица
	Сумма задатка, дата оплаты
	Количество листов в заявке

	1
	1
	14.12.2016 г.

14 час. 58 мин.
	Индивидуальный предприниматель Глава Крестьянского (фермерского хозяйства) Шотт Андрей Александрович, ИНН 552601515490, ОГРНИП 311554331500092, адрес фактического местонахождения: Омская обл., Омский р-н, с. Новотроицкое, ул. Производственная, д.9а
	16591 руб. 38 коп., платежное поручение №2 от 23.11.2016
	5

 Заявка, предоставленная на участие в аукционе, была зарегистрирована в Журнале регистрации поступления заявок в порядке их поступления.

  В результате рассмотрения поступившей заявки на соответствие с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении торгов, Комиссия решила:

1. Допустить заявителя – Индивидуальный предприниматель Глава Крестьянского (фермерского хозяйства) Шотт Андрей Александрович (ИНН 552601515490, ОГРНИП 311554331500092, адрес фактического местонахождения: Омская область, Омский район, с. Новотроицкое,                   ул. Производственная, д.9а) к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту № 1.

2. В связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка, аукцион по лоту № 1, в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, признать несостоявшимся.

3. В течение десяти дней со дня составления настоящего протокола направить Индивидуальному предпринимателю Главе Крестьянского (фермерского хозяйства) Шотт Андрею Александровичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, с размером  ежегодной арендной платы  равным начальной цене предмета аукциона по Лоту №1 в размере 165913 рублей 79 коп. (Сто шестьдесят пять тысяч девятьсот тринадцать рублей 79 копеек) в год.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www. torgi.gov.ru, порядке и сроки установленные действующим законодательством РФ.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения  рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Председатель комиссии                                                                      А.А. Емелин

Заместитель председателя комиссии                                        А.С. Проскуряков

Секретарь комиссии                                                                        А.И. Быкова

Члены комиссии:                                                                            О.И. Голубева

                                                                                                       Н.И. Бакенева

Один экземпляр настоящего протокола получил:

______________________________              __________________________

                 (должность, фамилия, имя, отчество)                                                                                                                                                                 (подпись)

__________________________________

               (дата получения протокола)